

SPORTOWY

Wychodzi w każdy poniedziałek i czwartek

ROK II Bydgoszcz Poznań Łódź Kraków - Katowice - Gdańsk - Gdynia - Szczecin - Warszawa, dnia 22-25 sierpnia 1946 NR 34

Turniej w Sopocie jeszcze nie ukończony

Dramatyczna gra Hebda ze Skoneckim

przerwana z powodu mgły przy stanie 4:6, 6:1, 9:7, 4:6, 1:3 dla Skoneckiego

SOPOT (tel. wł.). W ósmym dniu turnieju tenisowego w Sopocie Rudowska zdobyła mistrzostwo, wygrywając w finale z Jaśkowiakówną 6:3, 6:1.

W półfinale gry mieszanej para Szeraucówna-Skonecki bijąc parę Niewiadomska-Korneluk 6:2, 6:2.

W finale Szeraucówna-Skonecki zdobywają mistrzostwo, bijąc parę Rudowska-Korneluk 7:5, 0:6, 7:5.

W grze pojedynczej panów do finału zakwalifikowali się Skonecki, wygrywając z Bratkiem 6:1, 11:9, 6:4. Skonecki wykazał zdecydowaną przewagę dzięki bardzo szybkiej piłce i precyzyjnym zagranikom.

Drugi finalistą w grze pojedynczej panów — Hebda, wygrał półfinał z Kończakiem 3:6, 6:0, 3:6, 6:1, 10:8. Hebda wskutek tego, że w ub. roku nie rozgrywał żadnego poważniejszego spotkania, a jedynie tylko grał ze słabszymi od siebie przeciwnikami,

gdy natrafił a bardzo silny opór i nadzwyczajną regularność Kończaka przy grze dobrze kombinowanej oddał pierwszego seta, a dopiero drugi set wygrał zupełnie łatwo. Począwszy od trzeciego seta zaczyna się walka o każdą piłkę. Kończak jest bardzo precyzyjny. Wbrew oczekiwaniu ostatni set wygrany przez Hebda w stosunku 10:8, wykazał doskonałą kondycję fizyczną obu graczy i był walka zmienna. Szanse zwycięstwa przechylały się raz na jedną, raz na drugą stronę. Gra stała na bardzo wysokim przedwojennym poziomie. Pięknej tej grze przez cały czas jej trwania przyglądał się woj. Żrątek.

GDYNIA (tel. wł.). Jadwiga Jędrzejowska pokonała w jednosetowej grze pokazowej Korneluka 6:2.

GDYNIA (tel. wł.). W dziewiątym dniu turnieju, we wtorek, nie odbyła się żadna gra, gdyż deszcz padał cały dzień bez przerwy.

Dziewiąty dzień rozgrywek, w środę, nie przyniósł jednak rozstrzygnięcia w grach pojedynczej i podwójnej panów. W dniu tym



Polska ekipa lekkoatletyczna w porcie gdynskim

odbył się tylko finał w grze pojedynczej panów Hebda-Skonecki, który po dramatycznym przebiegu w piątym secie przy stanie 1:3 dla Skoneckiego został przerwany, decyzyjnym sędziemu głównemu, gdyż nad-

ciągająca mgła uniemożliwiła widoczność.

Stan meczu w chwili obecnej jest: 4:6, 6:1, 9:7, 4:6 i 1:3 dla Skoneckiego. Gra przez cały czas była równorzędna. Hebda rozgrywa się dopiero przy drugim secie, który wygrywa 6:1. W trzecim secie walka toczy się już o każdą piłkę przy bardzo długiej wymianie i set ten wygrywa Hebda 9:7 — mimo, że Skonecki przy stanie 5:4 miał setbola. W czwartym secie Skonecki prowadzi 4:0 — jednak Hebda wyrównuje, lecz w końcu przegrywa 4:6. Zakończenie piątego, decydującego seta odbędzie się w czwartek, w jedenastym dniu turnieju. W dniu tym odbędzie się również finał gry podwójnej panów.

Oficjalnie turniej został zakończony w środę. Rozdano nagrody. Zwycięzcy ostatnich dwóch gier otrzymają nagrody po rozstrzygnięciu swych spotkań finałowych.

W środę rozegrano również mecz Cracovia — MKS Sopot. W spotkaniu tym Olejniszyn bije Makowskiego 6:1, 6:0. Szeraucówna zwycięża Wiewiórkowską 6:1, 6:1 i para Skonecki, Szeraucówna wygrywa z parą Niewiadomska, Korneluk 6:3, 6:3.

Z dalszych rozgrywek MKS Sopot rezygnuje z powodu deszczu i w celu umożliwienia dokończenia rozgrywek turniejowych. Mecz wygrała zatem Cracovia.

Na tym miejscu pragnę wyrazić prezesowi Polskiego Związku Tenisowego inż. Waydowskiemu serdeczne podziękowanie zwłaszcza za nader życzliwe ustosunkowanie się do wystąpienia „Kuriera Sportowego”, za nie szczędzenie czasu w udzielaniu wszelkich informacji i wskazówek, dzięki którym redakcja nasza mogła na czas być informowana o przebiegu turnieju.

Kierownictwo turnieju spoczywało w rękach prezesa Waydowskiego za co należy wydać mu ocenę bardzo dobrą. Przedłużenie turnieju spowodowane było deszczem.

Roman Terlecki

Lekkoatleci Węgierscy w Gdyni



Redaktor mgr. Stefan Bielicki

GDYNIA (tel. wł.). Lekkoatletyczna reprezentacja Węgier na mistrzostwa Europy w Oslo przejeżdżała przez Polskę i na kilka godzin zatrzymała się w Gdyni. Z Węgrami jedzie również do Oslo, nasz korespondent z Budapesztu red. Stefan Bielicki, który wspólnie z naszym sprawozdawcą mgr. Zakrzewskim informować będą naszych czytelników o największej powojennej imprezie sportowej. Kierownictwo ekspedycji wyraża za naszym pośrednictwem chęć wystąpienia lekkoatletów węgierskich, którzy by w drodze powrotnej zatrzymali się w Polsce. Przepuszczamy, iż Polski Związek Lekkoatletyczny skorzysta z tej okazji.

Polacy szczęśliwie zajęli do Oslo

Walasiewiczówna na czas stawiała się na mistrzostwa Europy

W środę odbył się kongres międzynarodowej federacji lekkoatletycznej

OSLO (obsługa wł.). Dziś rozpoczął swoje obrady kongres międzynarodowej federacji lekkoatletycznej. Polskę reprezentują na kongresie dyr. Forysta, dyr. Askanas i mgr. Zakrzewski. Uroczyste otwarcie kongresu odbyło się w godzinach południowych. Obradom przewodniczył lord Burghley.

Szczegółowe sprawozdanie z obrad kongresu podamy w następnym numerze. W jutrzejszy czwartek odbędzie się uroczyste otwarcie pierwszych powojennych mistrzostw Europy w lekkiej atletyce. Program przewiduje uroczystość otwarcia o godz. 15. Mistrzostwa rozpoczyna się o godz. 17 biegiem maratońskim. W następnych dniach zawody rozpoczynają się o godz. 15-tej.

OD REDAKCJI: Redakcja nasza natyka na liczne trudności w zorganizowaniu sprawniej obsługi z mistrzostw w Oslo, gdzie naszymi sprawozdawcami są mgr. Stanisław Zakrzewski i red. mgr. Stefan Bielicki. Kabel podwodny Gdynia-Sztokholm jest obecnie nieczynny i jedyną połączenie telefoniczne uzyskać można tylko przez Kopenhagę. Droga ta jest jednak zbyt długa i prawdopodobnie i nieosiągalna. Dlatego też zrezygnowaliśmy z tego rodzaju łączności telefonicznej i zorganizowaliśmy obsługę radio-telegraficzną. Dziś otrzymaliśmy już pierwszą wiadomość od naszej ekspedycji, która szczęśliwie przyjechała do Oslo, gdzie jest już również Walasiewiczówna. Nie obyło

sie oczywiście bez serdecznego powitania Stasi przez naszych zawodników. Zwłaszcza serdecznie witały się z naszą rekordzistką Wajsówna i Kwaśniewska.

Okazuje się, że Walasiewiczówna jest w doskonałej formie. Stasia obcięła sobie włosy, co jest wielką sensacją wśród sportowców.

Do Oslo przybyły już m. in. ekipy radziecka, włoska, szwedzka, francuska, węgierska, angielska i czeska.

Przypuszczamy, że już w najbliższych godzinach pokonamy wszystkie trudności w uzyskaniu stałego połączenia z Oslo i wtedy będziemy mogli naszych Czytelników bardzo szczegółowo informować o przebiegu mistrzostw Europy.

Jadwiga Jędrzejowska: wróć do przedwojennej formy

Jadzia - mistrzynią Środkowej Anglii

Redaktor Roman Terlecki rozmawia z p. Jadwigą Jędrzejowską

SOPOT (tel. wł.). Jadzia Jędrzejowska przyjechała do Sopotu. Za chwilę ma rozpocząć grę pokazową z Kornelukiem. Korzystam więc z chwili wolnego czasu, przedstawiam się: mówię, że jestem współpracownikiem redakcji „Kuriera Sportowego”. Pani Jadzia Jędrzejowska uradowana tym — bardzo chętnie zgadza się na udzielenie wywiadu.

Na wstępie pani Jadzia Jędrzejowska informuje nas, że przybyła bezpośrednio samolotem z Londynu.

Na pytanie gdzie ostatnio grała — odpowiada:

— Brałam udział w dwóch turniejach w Anglii, a mianowicie Turnbridge Wells i Bornemunth, gdzie od-

bywały się mistrzostwa Środkowej Anglii. W obu tych turniejach zdobyłam mistrzostwa w singlach i doublech. Między turniejem w Wimbledonie, gdzie wygrałam turniej pocieszenia, a wyżej wspomnianymi turniejami — grałam w Paryżu, gdzie

(Dokończenie na stronie 2-iej)

Święto sportu w Gdańsku

Zainteresowaniem światem sportu w Gdańsku jest olbrzymie. Wobec zgłoszenia się wielkiej ilości zawodników do wszystkich prawie konkurencji — kierownictwo tej wielkiej imprezy postanowiło rozpocząć eliminacje lekkoatletyczne i turniej piłkarski w sobotę 24 bm już o godz. 9 rano, a nie jak poprzednio podano o godz. 15-tej. Finały w niedzielę w godzinach popołudniowych.

